Arbitrari

ET VERBORVM

1 Arbitrium liberum, & absolutum nullis subiacet regulis juris positivis, in cap. Ne innatis, n. 2. de Constitut. 73
1 Arbitri verbum in dubio viri boni, & a jure regulatum significat, ibid. num. 2. 73
1 Clausula arbitrio Rotae quid importet, ibid. num. 2. 40. 73
3 Arbitria redacta sunt ad iudicium iudiciorum in c. Olim, num. 19. de liti. conteli. 105
Vide in verbo Iudicium arbitrium.
6 Arcana Regni alicui servari non convenit, in c. Sicut olim, num. 4. de Accusat. 133
1 Archidiaconi opinio super sexto libro Decretalium praevalet communi opinioni, in c. Ne imitans, n. 1. 64. de Constit. 63
1 Archidiaconi, & Archipresbyter Auximius tenentur retinere, licet nullus habeat redditus, sed solum stallum in Choro, in cap. Cum omnes, n. 26. de Constit. 128
7 Archidiaconi, Decani, & aliorum inferiorum appellacione non veniunt Abbates nullius diocesis habentes jurisdictionem ordinariam ex illis Episcopis, in c. Accedentibus, num. 3. de excess. Pralat. 35
6 Archidiaconi contra prohibitionem Episcopi an possint exercere officium suum in c. Littere quas, num. 2. de Matrim. contract. cum interdict. Eccl. 83
1 Archidiaconi, & Archipresbyteri officia quomodo invicem se habeant, & in quibus distinguantur, in c. Ad hac, num. 1. & 6. 4. usque in fine de Offic. Archid. 374
1 Dubia plura inter Archidiaconum, & Archipresbyterum Archidiaconi, ibid. num. 1. & 10. vers. Ex supradictis. 374
2 Archidiaconi, & Archipresbyteri Vicarii Episcopi a jure sunt constituti, ibid. num. 3. 374
2 Dignitates Archidiaconatus, & Archipresbyteratus habent se tanquam excellentiam, & excessus, ibid. n. 4. 374
2 Archipresbyter est maior ordinis Archidiaconus est maior administratione, ibid. n. 5. 374
2 Archidiaconi potestas quae completatur, ibid. num. 6. 374
2 Archidiaconus unde dicitur, ibid. num. 7. 375
2 Archidiaconus est Vicarius Episcopi quoad jurisdictionem, Archipresbyter quoad Sacramentalia, ibidem num. 9. 375
2 Divinorum celebratio an spectet ad Archidiaconum, vel Archipresbyterum, ibid. num. 13. 375
2 Archidiaconi, Prapostoli, & Decani ferè tot sunt ex consuetudine quot sunt Ecclesiae, ibid. num. 15. 375
2 Archidiaconus post Episcopatum omnibus praefert, ib. n. 16. 376
2 Si sit Presbyter in quibus praefert Archipresbyter, ib. n. 17. 376
2 Eucharistia custodia an spectet ad Archidiaconum, vel ad Archipresbyterum, ibid. num. 1. 377
2 Abbates, & Abbatibus ponere in fide, & institutio corporalis spectat ad Archidiaconum, ibid. num. 2. 377
2 Archidiacono quae competat de jure communi, ibidem n. 2. 3. pag. 377
2 Archidiaconi jus examinandi promovendos ad ordines, & beneficia an sit in sublati a Concilio Tridentino, ibid. num. 5. 377
2 Archidiaconus post dicitur oculus Episcopi, ibid. num. 6. 377
2 Potest modicum pecuniam imponere, & ad modicum tempus suspendere, ibid. n. 7. Habet curam, n. 18. Est Vicarius Episcopi in omnibus, & habet jurisdictionem ordinariam, ibid. num. 9. 377
2 Archidiaconatus dignitas post Episcopalem est major dignitas in Ecclesia Dei, & sic major Abbatis, ibid. num. 30. 377
2 Episcopus an possit renovare Archidiaconum a Vicaria, & alius in auctoritate, ibidem num. 31. 378
2 Archidiaconus est Vicarius non ab Episcopo assumptus, sed datus a jure, ibid. n. 2. 378
2 Archidiaconus non dat commendatitias ad Ordines, in c. Significatum, n. 1. de offic. Archid. 379
2 Archidiaconus de jure communi an possit concedere dimissiones absente Episcopo, ibid. n. 11. 380
2 Archidiaconus est dignitas in Cathedrali, nec comprehenditur in c. Statutum de electione cum c. Cum in cunctis, §. Inferiora, n. 1. de liti. 54
2 Archidiaconus de jure annexum habet ordinem Diaconatus, in cap. Ut Abbates, n. 2. de arat. & qual. 218
2 Sed ex stylo ubi est prima dignitas post Pontificalem requirit Ordinem Presbyteratus, ibid. n. 3. 218
2 Archidiaconus de jure est prima dignitas post Pontificalem, & Caput Cantualis, ibid. n. 6. 219
2 Et ad eum spectat Capitulum convocare, ibid. n. 7. 219
2 Ac si renuente, cogit potest ad Ordinatum, ibid. n. 8. 219
2 Archidiaconus dignitas an sit major Abbatis, vel e converso, ibid. n. 9. & 11. 219
2 Archidiaconi plures esse possunt in eadem Ecclesia, in cap. Littere, n. 2. de Pernis. 92
2 Et an omnes debeant esse Doctores, ita ut optari non possint a Canonice non Doctores, ibid. n. 3. 92
2 Archidiacono habenti suam jus praesidendi in Choro dum residet in locis sine jurisdictione subiectis non debent distribuciones, in cap. Littere, n. 16. de Praebend. 176

Reperiturum in 5. libro Decret.

4 Debenur tamen absentibus pro exercitio curae animarum suae dignitati, vel Canonice incumbenti, ibid. n. 16. 176
4 Duo sunt in actu administrandi Sacramenta, vel ea exercendi, quae ad curam spectant, n. 16. Et dummodo hoc praesens per se ipsos, ibid. n. 16. 176
5 Archidiaconi, Decani, & alii inferiores visitare debent per se ipsos, assumpto Notario de consensu Episcopi, in cap. Procuraciones, n. 8. de Censib. 277
5 Nec hodie possunt visitare per alios in casu legitimi impedimenti, ibidem num. 9. 277
5 Archidiacono per alium visitare volenti prohibere potest Episcopos, non obstante quod ab inmemorabili per alium visitaverit, ibid. num. 10. 277
4 Archidiaconus qui abjuravit institutiones, & custodias vacantium Ecclesiarum, non potest eas repetere, in cap. Cum venisset, n. 2. 9. de Infort. 277
2 Archidiaconus in Monasterii jurisdictionem non habet, nisi quantum tribuit generalis, vel specialis consuetudo, in c. Dillecto, n. 1. de Offic. Archid. 383
4 Archiepiscopus potest procedere contra Episcopos de se tenentes Ecclesias suas excommunicando, & suspendendo, non autem renovando eos ab Episcopatu, vel administratione, in cap. Et max. n. 1. 6. de Clericis non residentibus. 66
4 Archiepiscopus, qui propria temeritate ab Ecclesia recessit, & communis non rediit, potest spoliarum Archiepiscopatum, in c. Qualiter, n. 1. de Clericis non resid. 58
1 Archiepiscopus ante susceptionem pallii, & Episcopus non consecratus possunt exercere ea quae sunt jurisdictionis tantum, in cap. Quomodo, n. 3. de Constitut. 164
2 Archiepiscopus non dicitur mitre recepto pallio, in cap. Licet de vrandis, n. 8. de elect. 21
3 Archiepiscopus Theoricus an sit manutenus in possessione visitandi loca subiecta Abbatibus, S. Joannis, an Venere, donec Commendatarius proaverit per rem judicatam se in illa utramque jurisdictionem exercere, in cap. Cum olim, n. 3. 6. & sequasque in fine de praesent. 218
1 Archiepiscopus in visitatione provinciae Episcopo negligente potest in criminibus notorias procedere, & poenas ordinarias imponere, in c. Dillecto al primo, n. 19. de Recept. 251
3 Archiepiscopus potest cognoscere causas subditum Suffraganei in prima instantia negligente, non autem collatentem Episcopo, in c. Significatum, n. 3. 6. de toto compe. 98
7 Archiepiscopus licet sit iudex ordinarius suorum Suffraganeorum, nullam tamen jurisdictionem exercere potest in eorum diocesis, nisi in casibus in jure expressis, in cap. Sicut untre, n. 8. de excess. Pralat. 3
5 Archiepiscopus qui aliquid auferit ex bonis Episcopi accedens ad Provinciale Concilium poena quadrupli est puniendus, in c. Procuraciones, n. 2. 6. de Censib. 278
2 Archiepiscopus habet jurisdictionem in subditum Suffraganei, qui publice per beneficium detinet illicitè, in c. Ad extirpandas, num. 2. de fil. Presbyter. 324
2 Et est iudex in communi vicio Provinciae, ibid. num. 3. 324
2 Archiepiscopus in visitatione potest nisi opera tribus Canoniceorum Ecclesiae suae, in c. Ut iuxta, n. 1. 1. de off. Ordini. 471
2 Et quid in Episcopo, ibid. num. 12. & 15. 471
3 Archiepiscopus qui processum contra fe fabricatum subvertit, an habeatur pro convicto de criminibus, de quibus fuit accusatus, an ve, & qua poena pro subreptione sit puniendus, in cap. Pervenit, al primo, n. 10. & sequasque in fine de re liti. copend. 202
1 Archiepiscopus appellari potest ante susceptionem Pallii, in cap. Eam te, n. 10. de Recepto. 204
2 Archiepiscopus qui ex iusta causa cessit, licet de Episcopatu vacante provident potest, in c. Cum ex illo, n. 2. de Translat. Episc. 128
2 Imò & de Parochiali, ibid. num. 2. 128
2 Secus si cessio facta fuerit in fraudem ad obtinendum Episcopatum locupletem, ibid. num. 2. 128
2 Sed qui fraudem allegat, probare debet, ibid. num. 3. 128
2 Archiepiscopus potest celebrare sine pallio, & sandaliis, in c. Quia nos, num. 1. & 7. de Auctor. & usu pall. 141
Vide in ver. Pallium.
Vide in ver. Metropolitani.
2 Archiepiscopus ab omnibus Suffraganeis esse consecrandus: aliis intra est consecrator, in cap. Si Archiepiscopus, num. 11. & 9. de Tempor. Ordinat. 188
2 Archiepiscopus consecrari non potest nisi in Civitate Metropolitani, & Provincialibus ibi convenientibus, ibid. num. 6. pag. 188
2 Archiepiscopi iustus in consecratione Suffraganeis esse actus jurisdictionis, non ordinis, ibid. num. 13. 188
2 Archiepiscopus in consecratione Episcopi debet stare sententiae majoris partis Suffraganeorum, ibid. num. 15. 188
2 Sed si eam non sequitur, nihilominus tenet consecratio, ibid. num. 16. 188

B 2

7 Archid.

7 Archiepiscopus non potest deputare Officiales in dicesibus suorum Suffraganeorum pro appellationibus ad eum interponendis, in c. A nobis, l. primo, n. 7. de sentent. excomm. pag. 153
Archiepiscopus renunciatus definit esse Archiepiscopus, & tenet tantum Episcopus, & exhibet obedientiam Archiepiscopo, & in cuius diocesi moratur, in cap. Ad supplicationem, num. 3. de Renunciata. 149
Archiepiscopus qui renunciavit Archiepiscopatu potest exercere Pontificalia in loco exempto etiam sine licentia Ordinarii, vel de alienis Clericis ubi missis, sed Pallo un non potest, etiam de Diocessani licentia, ibidem num. 5. 149
Archimandrita idem est quod Abbas, in c. Ut Abbates, nu. 6. de act. & qual. 217
Archimandrita Messanen. palatium etiam conductitium non fixum, & habens Ecclesiam conjunctam in civitate Messanen. gaudet immunitate Ecclesiastica itante legitima consuetudine, in c. Ecclesia, num. 35. de immun. Eccles. 389
Familiars Archimandrite gaudet privilegio fori flante etiam consuetudine, ibidem num. 37. 389
Archimandrita in Civitate Messanen. degens potest Magistratus coercere censuras suam jurisdictionem turbantes, ibidem num. 38. 389
Archipresbyteri, & Archidiaconi officia quomodo invicem se habeant, & in quibus distinguantur, in c. Ad hanc, num. 1. & sequens in fine off. Archid. 373
Archipresbyter officium quod sit, ibid. num. 8. & seq. 373
Archipresbyter in quibus subdit Archidiacono, ibid. num. 10. & 16. 373
Archipresbyter potest vices suas alteri delegare, ibid. num. 11. pag. 373
Archipresbyter habet curam animarum, & ideo debet in Presbyterum ordinari, in c. Ut Abbates, nu. 4. de act. & qual. 217
Archipresbyter an sit major Archidiacono, ibidem num. 30. remissive. 219
Archipresbyter Saponarius. Vide in ver. Ecclesia Collegiata.
Argenti in Ecclesia Canonico non ordinata ordinatio de sui nepotibus in Canonico assensibus, redarguitur ab Innocentio, in cap. Graviter, n. de Prebenda. 150
Argumentum a minori ad minus qualiter procedat, in c. Cum contingat, n. 8. de act. & qualis 261
Argumentum de tantum, seu respectivis, in cap. Postulatus, num. 14. de concess. Prebend. 249
Argumentum a communitate accidentibus valet, in c. Cum sit, n. 7. de convers. Conjugata. 143
Argumentum a contrario sensu non sumitur ubi alia jura contradicunt, in cap. De illis, l. secundo, num. 6. de spons. impub. pag. 22
Argumentum a minori ad majus sumitur affirmativè, & major autem ad minus sumitur negativè, in c. Cum in causis, num. 9. de elec. 36
Argumentis frequenter, & c. lationibus latens veritas aperitur, in cap. Cum venissent, num. 2. de judic. 34
Argumentum a potestate ordinis ad potestatem jurisdictionis, & c. converso validum est, in c. Nullus, n. 2. de Paroch. 377
Declaratur, ibidem num. 3. usque ad num. 7.
Argumentum ab etymologia vocabuli validum est jure, in c. Cum fecerimus, n. 7. de Prebend. 130
Si negativè sumatur, sed si affirmativè ita demum valet: si definitio rei non contradicat, ibid. num. 10. 110
Et quod in etymologia nominis p. optis, ibidem num. 11. 110
Argumentum a genere ad speciem affirmativè non valet, sed negativè, ibid. num. 12. 110
Argumentum a consecratione Ecclesie ad consecrationem militis, & c. converso valet, ibidem num. 22. 110
Argumentum ab identitate rationis non procedit in materia correctoria, in c. Cum virum, n. 14. de Regular. 52
Argumentum de servo ad Monachum non procedit ubi contractum reperitur in jure expressum, in cap. Monachi, nu. 21. de statu Monach. 167
Argumentum a simili, vel ab identitate rationis non habet locum in his, que obstanti jure communi, in cap. Quod Dei timorem, n. 1. de statu Monach. 186
Argumentum de parte ad totum, vel de singulari ad universales multones valet, in c. Recolantes, n. 2. de statu Monach. 179
Argumentum a matrimonio carnali ad spirituale validum est, in c. Quanto, n. 2. de translat. Episc. 130
Argumentum a contrario sensu est fortissimum in jure, & quando secus, in c. Publicator, n. 49. de elec. 123
Argumentum a contrario sensu quavis fortissimum in jure, tamen aliquando valet, in c. Nullus, num. 6. & seq. de foro compet. 52
Argumentum de pacto ad legem validum est, in cap. Consequente, n. 5. de offic. Ordini. 467
Argumentum de bello ad pacem validum est, in cap. Non in-

mus, num. 60. de immunit. Eccles. 373
Argumentum a contrario sensu non procedit ad consecrationem jura communis, nec quando non sumitur a contrario sensu rationis, sed mentis legis, sed simpliciter contrario sensu litterarum, in cap. Ad extra, p. d. n. 18. de fil. Presbyter. 326
Argumentum a contrario sensu aliquando valet, in c. Sicur, re. num. 26. & 29. ne Cler. vel Monach. 426
Argumentum a matrimonio spirituali ad carnale validum est, in cap. Tuz fraternitati, num. 10. de spons. & matrim. 8
6 Taliter ibid. num. 24. 8
1 Argumentum a pacto, vel testamento ad legem, statutum, vel consuetudinem, an, & quando procedat, in c. Que in Ecclesiis, n. 50. & n. seq. de Constitut. 136
3 Argumentum ab acquisitione ad usucapionem non valet, & multo potius acquirere, qui non possunt uterque, in cap. Graviter, n. 175. & 134. de re lit. postulat. 153
4 Argumentum quod sit, & quot modis, in c. Vestra, n. 2. l. de Cohabit. Cler. & Mulier. 10
4 Arguitur quandoque de intrinsecis ad extrinsecas, in cap. Quia diversitatem, n. 5. de concess. Prebend. 238
4 Argumentum a speciali validum est in jure, in c. Quia diversitatem, n. 7. de concess. Prebend. 240
4 Argumentum a feudo ad emphyteusum an, & quando procedat, in c. Infinita, n. 13. & seq. de feudo. 284
4 Argumentum de feudo ad emphyteusum non procedit quando obstant regula, vel dispositio juris communis, ibid. num. 16. & seq. 284
4 Argumentum de feudo ad emphyteusum in materia juris accretionis non procedit affirmativè, ibid. n. 18. & seq. 284
4 Feudalia jura an possint allegari in emphyteusi ad decisionem causarum, ibid. n. 14. & seq. 284
4 Argumentum a partium consideratione validum est in jure, in c. Licet, n. 4. de crimin. falsi. 322
6 Si species omnes enumerentur, abis secus, ibid. n. 2. 322
7 Argumentum a minori ad majus non procedit affirmativè, sed negativè, in c. Cum illorum, num. 10. de sentent. excomm. 172
6 Argumentum a contrario sensu non semper pro lege, & cetera ratione suscipitur, in c. Licet Heljan, n. 5. de Simon. 165
1 Argumentum a communitate accidentibus validum est, in c. Non imitatus, num. 26. 3. de Constitut. 81
6 Argumentum a contrario sensu non procedit ubi appositum reperitur statutum a jure, in cap. Pervent, n. 4. de adulter. & sup. 284
1 Aristoteles in primo Ethicorum, cap. 3. Expenditur, in c. Ne in iudicatis, n. 100. de Constitut. 52
1 Arma deferendi licentia adversus edictum Principis laici a quo fit Clericus concedenda, in cap. Ecclesia S. Marie, n. 2. de Constitut. 163
1 Arma Clerico ablata a Curia seculari an sint ei restituenda, ibid. n. 27. 163
1 Armorum usus jure Canonico est Clericis interdicitus, ibidem num. 35. 165
7 Arma edicto Principis secularis prohibita an liceat ministris Curie laicali in Ecclesia perquirere, & inde auferre, ibid. num. 37. 165
7 Armarius qui fabrum farinam miscuit in cera candelarum puniri potest a P. alato habente in laicos jurisdictionem Episcopalem, in cap. Licet, n. 8. de Pœni. 93
1 Aromatarium usus Fratris Minoribus qualiter permittatur, in c. Nimis prava, n. 59. de excess. Prælati. 17
6 Ar facienti taxillos prohibita est, in c. De cætero, n. 13. de homicid. 259
2 Ars artium est regimem animarum, in c. Cum sit ars, num. 2. de act. & qualis. 279
3 Artium quod sit, in c. Olim, n. 91. de lit. contestat. 111
3 Testes super articulis debent proponere de scientia per sensus corporeos, non autem de credulitate, ibid. num. 92. 111
3 Articuli conclusivi sunt loco libelli, & per responsum datum ad illos oritur litis contestatio, ibid. num. 5. 108
7 Aristoteles Clericis, & Monachis est permittum si necessitas subit, & non longè exerceatur, in c. Multa, num. 2. 5. de Cler. vel Monach. 396
5 Attitico an Clericus vacare liceat extra casum necessitatis, ibid. num. 46. & seq. usque ad num. 52. 397
5 Attitico est licitum Clericis, & Monachis ad v. cum querendum, ad ortum tollendum, ad concupiscentiam refrenandam, & ad electiofanas faciendas, ibid. num. 47. 397
5 Non aotem ad purum lucrum, ibid. num. 53. 397
5 Attitico in quo dilletat a negotiatione seu mercatura, in c. Secundum, n. 6. Ne Clericis vel Monach. 405
5 Attitico an liceat Clericis, vel Monachis lucu causâ exerce- re, ibid. num. 10. 406
3 Aristoteles & Sorilegi de jure Canonico deponuntur, & dezu- dantur in Monasterium, in c. Cum non ab homine, num. 56. de judic. 15

Et quid in laico de jure Civili, ibid. num. 87. 15
Aur. Doms, Principis Palatina. Vide in verbo Oratorum.
Assensus ubi que ulla depositio, vel sententia statim relinquatur Curie seculari, in cap. Cum non ab homine, num. 72. de judic. 74
Nec requiritur solemni declaratio, ibidem num. 73. 74
3 Requiritur tamen degradatio Judicis Ecclesiastici super crimine, ibid. num. 74. 74
7 Clericus assensus sine ulla monitione, vel sententia relinquatur Curie seculari, in cap. Contingit, l. secundo, num. 19. de sentent. excomm. 181
7 Clericus de assensu impunitus si reperitur caeteratus per judicem laicum an sit remittendus ad judicem Ecclesiasticum, an tenet declarationem super facto, ibid. num. 20. & seq. usque ad num. 25. 181
7 Judex laicus ante declarationem Judicis Ecclesiastici super assensu iudicis sit iudicem contra Clericum, ibid. n. 23. 181
Assensus plurimæ facultate Theologica Lovanensium censuratus. Vide infra in ver. Opinio probabili.
4 Assensus est verbum tacti requirens hominis ministerium, in c. Cum contingat, n. 49. de Decim. 398
4 Assensus an importet corporem presentiam, in c. Ex parte, n. 1. & 3. l. de Cler. non resit. 48
4 Assensus, vel assensus, hæc verba verificentur tam in electione, quam in collatione, & infusione, in c. Præterea, num. 7. de act. & qualis. 246
5 Assensus porticus Ecclesie adhaerens immunitate gaudet, in c. Ex parte, n. 15. de Immun. Eccles. 387
6 Attolere non debemus quod fieri possit de facto, sed quod fieri debeat de jure, in cap. Mandato, n. 26. de Simon. 180
6 Attendi non debet quod fuit, sed quod est, in cap. Omnipotens, n. 2. de Acatu. 113
1 Attentata ante annum sunt revocanda, prævia tamen cautâ cognitione, in c. Cum Mamm, n. 4. de Constit. 156
1 Attentata est delictum, ibid. num. 5. 156
1 Attentata sunt plene probanda, ibid. 156
1 Attentata rubida non sunt revocanda, & potest Rota illa non attendere, quando causa fuit commissa ejus arbitrio, ibid. num. 5. 157
5 Attentio interna tanquam onus importabile hic non præcipitur sed fuerit, in cap. Dolentes, num. 34. de celebrat. Militar. 307
Centuriam num. 38. & seq. 307
Declaratur, num. 68. 307
5 Attentio virtualis intelligitur perdurare, quando aliquis ad officium accedit cum intentione Deo debitum obsequium reddendi, etiam si prosecutione mens ad alia rapiatur, ibid. num. 47. 309
5 Nihil tantum sit evagatio, ut omnino deperat jus prima intentionis, ibid. num. 48. 309
5 Attentio virtualis omnino deperit per voluntariam distractionem, ibid. num. 50. 309
2 Attentio accusi Episcopi concordia, seu exemptio an fuerit Concilio Tridentino sublata, in c. Veniens, n. 9. & sequens in fine de Transact. 569
2 Attentio non fit contra nisi ab absolvatur a Sacerdote potestatem non habente, in c. Cum venisset, n. 97. de sac. Theol. 302
4 Avocatus notarius magis in plachitate Præbendarum, quam Canoniarum, in cap. Cum jam dudum, num. 11. de Præbend. pag. 119
4 Auditor Nuntii an possit cognoscere causas ad Nuntii forum pertinentes, quantum non habeat cognoscere, exp. Statutum de resp. lib. 6. & Concilio Trident. cap. de delictis, n. 5. & in c. Cum causam, n. 8. & seq. usque in fine Appellat. 254
3 Auditores Nuntiorum non possunt cognoscere causas appellationum sententia Episcopum, vel ipsi Vicarii in criminalibus lata, ibid. num. 9. 254
3 Et sententia ab eis lata in causis appellationis hujusmodi non subsistet ex communi errore, ibidem num. 10. 254
3 Auditores Legatorum an habeant jurisdictionem ordinariam vel delegatam, ibid. num. 11. & seq. 254
3 Auditores Legatorum an censentur Ordinarii, licet causas cognoscant ex delegatione specialis, ibid. num. 13. 254

Auditor Camera.

4 Auditor procedit contra Episcopos non residentes usque ad forum suum, nisi in exclusive, in cap. Qualiter, n. 2. 3. de Cler. non resit. 60
4 Auditor Camera an possit cognoscere, & terminare prima instantia causam criminalem Clerici Episcopo subiecti de ipsius Episcopi consensu, in cap. Significasti, num. 3. & seq. usque in fine de foro compet. 97

2 Auditor Camera & dilectissimi habent ordinarium, que per ordinam Pape non exprimitur, in c. Cum olim, num. 70. de minor. & obid. 318
3 Auditor Camere generalis habet facultatem procedendi contra Episcopos, eoque pameis obique Signaturâ Pape, in cap. Ex parte, l. primo, num. 27. & vultus, de reb. co. gna. 104
3 Etiam pro delictis, pro quibus veniret imponenda pena depositionis, vel privationis, ibid. num. 29. 104
3 Monitoria tamen an personaliter committant decernere, non potest sine commissione nisi Pape signata, ibid. num. 27. 104
7 Auditor Camera est iudex Ordinarius appellacionum a sententis per Ordinarios laicos, etiam extra statum Ecclesiarum, in c. Per eas, num. 3. de sentent. excomm. 177
7 Non tamen potest abolere etiam cum remissione, vel ad cautelam excommunicatos ob violatam libertatem, vel immunitatem Ecclesiasticam, ibid. num. 52. & 53. 177
7 Declaratur, ibid. num. 43. 177
7 Auditor Camere in causis pendens in suo tribunalibus debet superferre si partes recurrant ad sac. Congregationem innominatam pro aliquo dubio declarationis, & illam excepti, ibid. num. 33. 177
7 Monitoria & inhibitiones in Tribunalibus Auditoris Camere ad dari possunt excommunicatis ob violatam immunitatem Ecclesiasticam, ibid. num. 34. 177
7 Auditor Camera potest appellante ab injustitia excommunicationis per se ipsum abolvere, vel eum remittere ad excommunicatum, ibid. num. 42. 178
7 Auditor Camera potest audire excommunicatum ab Episcopo dicentem excommunicationem esse nullam, ibid. n. 44. 178
7 Item potest audire appellentem a declarationi excommunicationis ab Episcopo lata, ibid. num. 45. 178
7 Non tamen potest eum abolvere ad cautelam, vel cum remissione, si excommunicatio sit Pape reservata, ibid. num. 46. & 47. 178
7 Auditor Camera stylus in censuris decernendis, in c. Sacerdo, n. 4. & 5. de sent. excomm. 102
3 Auditor Camera an in causis Regularium possit concedere monitoria, & inhibitiones, & cum quibus clausuris, ostenditur, in cap. De Prioribus, n. 1. & num. seq. usque in fine Appellat. 243
Vide in verbo Obligatio Camerale.
3 Quid in causis Regularium Episcopis subiectorum, ibidem num. 16. 243
3 Quid in causis ordinariis, que vertuntur inter diversis Religionibus, ibid. num. 20. 243
3 Sit quid in causis inter Regulares, & seculares, seu Clericos, five laicos, ibid. n. 21. 243
3 Sit quid in causis Prælatorum Regularium Sedi Apollolicæ immediate subiectorum, ibid. n. 22. 243
3 Et quid si agatur de debito salario, vel contractu in Curia intro, ibid. num. 23. 243
3 Et quid si agatur de executione litterarum Apollolicarum, vel Decretorum sacrum Congregationum, ibid. n. 24. 243
3 Sit quid si res sponte se constituant in carcere, ibid. num. 26. pag. 243
3 Et quid in criminibus atrocioribus, ibid. n. 27. 243
3 Et quid si agatur de Regularium disciplina, & morum correctione, ibid. n. 28. 243
3 Auditor Camere est iudex appellacionum, quæ a sententis quæviscuque Ordinarii ad Sedem Apollolicam devolvuntur, ibid. n. 29. 243
3 Auditor Camere pro executione litterarum Apollolicarum, & Decretorum, seu Declarationum Congregationum dat monitoria etiam in causis, & negotiis Regularium, ibid. n. 29. 243
3 Et quid in hoc fuerit potestatem per Congregationem Sanctissimam deputatam, ibid. n. 31. 243
3 Auditor Camere an possit procedere in prima instantia in causis Ordinariis cum civibus, quum criminalibus inter Religiosos eiusdem Ordinis, ibid. n. 32. 244
3 Et quid in gradu appellacionis, ibid. n. 36. & seq. usque in fine pag. 244
3 Auditor Camere potest cognoscere de excessibus exemptorum privative quoad omnes, ibid. n. 37. 244
3 Declaratur si exempti Sedi Apollolicæ immediate subiecti, & alium iudicem non habeant, ibid. n. 38. 244
3 Auditor Camere prohibetur quidquam decernere quod locorum Ordinarios impedire possit, nec ad executionem decretorum Concilio Tridentini, & correctionem morum liberè procedant, ibid. n. 39. 245
3 Et ius facultatis limitatur, ut non obviet Concilio decretis, ibid. num. 35. 245
3 Monitoria pro executione litterarum Apollolicarum, & c. in negotiis Regularium qualiter ab Auditore Camere sine concedenda, ibid. num. 35. 245

INDEX RERVM

Angula quavis gaudio privilegio Angula, tamen sub generali legum vinculo comprehenditur, in c. Ne pro ditione, num. 7 de Penit. & remiss. 146
Anagninum non iaceat, sed accessit Valerio adhuc viventi, in cap. Quanto, num. 13 de translat. Episc. 134
Anagninum non fuit successores, sed successores Valerii Hippolyti, in cap. Nulla, in 3 de concess. Prebend. 237
Aurora unde dicitur in Colentes, num. 4 de celebrat. Missar. 305
Aurora eodem, qua requiritur in constructione actus, requiritur in illius destructione, in c. Novus, num. 17, de Sede vacante. 1255
Auctoritas pondus inclinat ad actum, praecipue si grave sit, in cap. No intus, in 2 de Constitut. 120
Auctoritas Commentaria post. tunc inchoata, in c. Nisi cum preterit, n. 3, de remota. 160
Auctores pro opinione negativa exponuntur, in c. Tuam, num. 4 de leg. 1. n. 4, de 6. n. 6 de ordin. cogit. 138
Auctores pro opinione affirmativa, ibid. num. 6. 138
Auctoritas non est nisi superioris, in cap. Significati, num. 19, de elect. 11
Auctoritas actum praecedat, in c. Antiquus, num. 38, de Paenit. 536
Auctoritas in facto proprio ita demum interponi potest, ut si bona fide hoc fiat coram superiore, in c. Expofitio, num. 33 de Prebend. 182
Vide in verbo Deder. Opinio.

B

Balaia regium Episcopi cessio admittitur propter quod in ea vivente, vel decessit ab aera interpositi sine morte penalis motum non poterat, in cap. Ad Applicationem, n. 2, de Remissio. 151
Basiliana Ecclesia Episcopalis totius Plebanatus ratione administrationis Basilium, in c. Cum commigat, num. 34, de Decret. 396
Basiliana etiam matre & cur, ibidem num. 35. 396
Non tamen est absolutio Parochialis, ibid. num. 58. 399
Basilianus fontem esse debet, in omnibus Parochialibus, ibidem num. 59. 400
Baptismus qui ab haereticis datur in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, non autemno facit quod facit Ecclesia, vel verus baptismus, in c. Si quis puerum, num. 1 de Baptism. 216
Baptismus effectum qui potest latere implicite, & explicite, ibid. num. 1. 316
Baptismus confectus potest etiam a Pagano, & Iudaeo, ibidem num. 1. 318
Baptismus non habet effectum a ministro, sed a principali agente, sive est Christus, ibid. num. 16. 318
Baptismus est fundamētum, & ianua omnium Sacramentorum, in c. Omnia, n. 2 de Penit. & remiss. 125
Baptismus ad effectum tenendi in Ecclesia fontem baptismalem potest praeseri, in c. Cui olim, n. 17, de preceptis. 227
Baptismus non confertur facti verbis, nisi ipsimet respondent, in c. Tu fraternitati, n. 8, de spons. & matrim. 8
Declaratur ibidem num. 32 & 33. 8
Baptismus uniter confertur parvulis, licet actu non credant, nec intelligant, & remittitur eis peccatum originale, in c. Matres, num. 1, de 4o de baptis. 321
Baptismus, & Circumcisio.

Vide infra in verbo Circumcisio.
Baptismus contra veritatem Christi, qui est universalis causa saluum omnium, & remissionis omnium peccatorum, ibidem num. 26. 324
Baptismus in tempore Circumcisionis fasset, Iamam Regni ex se nisi non auferatur, ibid. num. 8. 324
In Baptismo puritatem munditiam virtutes Cardinales, & morales quoad habitum, licet non quoad usum, ibid. n. 13. 325
In Baptismo adultorum requiritur intentio ex parte baptizati ex parte baptizantis, ibid. num. 6, & seq. usque ad num. 85. 325
Secundum non confertur in habentem intentionem, est baptizandus sine conscientia, si non est baptizatus, ibid. n. 69. 325
Non tamen requiritur intentio actualis, sed sufficit virtualis, ibid. num. 70, & seq. 326
Baptismus est naturalis, & essentialiter annexa obligatio proferendi fidem, ibidem num. 100. 329
Finitus intentionis in baptizanda duplex est, in c. Si quis puerum, num. 2, de baptis. 316
Baptizatus cum intentione faciendi quod facit Ecclesia, licet credat nihil per baptismum confecti, tamen vere baptizatus, in

cap. Si quis puerum, num. 17, & 17, de baptis. 317
Baptizatus non requiritur, licet quis in baptismum, vel baptismum esse Sacramentum, ibid. num. 17. 318
Baptizatus filium in extrema necessitate ab utroque non est baptizandus, in c. Si vir, num. 7, de cognat. spiritual. 64
Lacer contrahit eam ex cognationem spirituales, ibidem num. 1, & 10. 64
Baptizandus est puer in periculo mortis continuus, si quod apparet extra uterum, in c. Ne mittant, num. 37, de Constitut. 109
Baptizate possunt in causa necessitatis etiam laici, & mulieres, non etiam pagani, & haeretici, in c. Si quis puerum, n. 9, & 16, de baptis. 317
Baptizate se ipsum nempe potest, aut sibi ipsi beneficium conferre, in c. Potestatem, num. 2, de Regular. 60
Baptizatus possunt in parvulis domus non solum filii Regum, & Principum, sed etiam nepotes, & alii descendentes, in cap. Ex transmissis, num. 16, de fili. Presbyteri. 331
Baptizatus a Calvinistis an sit iterum baptizandus, necne, in cap. Si quis puerum, num. 1, & seq. usque in fin. de baptis. 316
Baptizatus a pueris Athanasio, quod se Episcopum simulaverit, iusti non fuerunt, ut iam baptizati, ibidem num. 10. 317
Baptizatus a Donatistis, & Graecis schismaticis iusti non sunt rebaptizandi, ibidem num. 11. 317
Baptizatus a Calvinistis non vere baptizatus, nec sunt iterum baptizandi sub conditione, in c. Quomodo, num. 4, de Constit. 179
Baptizatus, & ordinatus ignoranter per simoniacam haereticum recipientem claratorem, & gratiam Sacramentum, in c. Nobis, num. 82, vers. Quomodo de Simon. 119
Baptizatus, & de facto fidei pueri effectus filius spiritualis baptizatus, & suspensus, in cap. Ex litteris, num. 3, & 33, de cognat. spiritual. 327
Baptizatus de iure communis prohibetur plures de facto fonte suscipere, sed ex Concilio Tridentino non tantum, & una ad finem suscipere debet, ibidem num. 4. 327
Si tamen plures designati suscipiunt, & certigerunt, approxat quis prior suscipiatur, contrahunt omnes cognationem spirituales, ibidem num. 5. 327
Baptizatus, vel ordinatus per coactionem absolutam nec potest, nec charitate recipit Sacramentum, in cap. Mores, num. 8, & 9, de baptis. 327
Sed per vim conditionalem recipit Sacramentum, sed non vera Sacramenta, ibidem num. 83, & seq. & num. 115. 327
Baptizatus per vim coactionem compellitur ad observantiam fidei, & illius sequitur, ibid. num. 9, & num. 100. 327
Baptizatus, Philoteus an sit, an excommunicatus an efficiatur irregularis, in cap. Ad audientiam, n. 39, de homicid. 255
Baronia si duntaxat Ecclesie simpliciter, Princeps donator laicus nullam habet in Ecclesia jurisdictionem, in c. Veniam, num. 16, de foro compet. 75
Ecclesia in nullo tenet donatoris, nec etiam ad minores, quod prius fidei Baronia, sed tantum ad matrem, quod donator filii tenent in donatione, dummodo sint honesti, ibidem num. 18. 75
Vide in verbo Feudali causa.
Baronia etiam extra locum Baronie praesentantur nobilibus jurisdictionem non habentibus, in cap. Nobis, num. 24, de iurisdic. 254
Baronialis doctrina in l. Si quis, num. 8, ff. de dov. oper. num. explicatur, in cap. Lator, num. 54, & num. seq. usque ad num. 69. 56
Basilienis Concilium post translationem non Synodus Ecclesiae, sed Synodus, & conventio ejus Synagoga appellatur, in cap. Significati, n. 18, de elect. 10
Basilienis Concilium a Leone X. in Concilio Lateranensi appellatur Concilio, ibidem post translationem, ibid. num. 25. 11
Basilienis Concilii Constitutiones quae fuerunt a Nicolao V. approbatae, aut improbatas, ibidem num. 27. 11
Basilienis Concilii Canon an derogent Constitutionibus Concilii Constantiensis Ad evitanda, in cap. Quod si prodeceltore, n. 4, de schism. 231
Moguntinum Concilium esse innovaverit Constitutionem Concilii Basilienis, tamen non derogavit decreto Constantiensis Concilii, ibidem num. 28. 232
Basilienis Concilium quo tempore ab Eugenio IV. translatum, seu dissolutum fuerit, ibidem num. 41. 231
Basilienis Concilium acta in quibus approbata, aut reprobatas, ibid. num. 41. 232
Basilienis proprii quae dicuntur, in c. Ecclesiae, n. 7, de immunit. Eccles. 385
Baronia, & Canonice faculares sunt sub jurisdictione Ecclesiae, licet eam status non sit approbatus, in c. Nullus, n. 6, & 9, de foro compet. 59
Batum veritas non daturum non est iusta causa perpendi.

ET VERBORVM

Beneficium in alieno patrimonio, & significavit, n. 74 de Paroch. 386
Bellum, & treuga largi diei possunt etiam inter privatos, in c. Treuga, num. 13, de trans. & pac. 103
Bellum ex utraque parte potest non datur, in c. Ne mittant, num. 26, & 27, de Constitut. 99
Bellum a soluto moveri potest solum incontinenti, non autem ex intervallo, ibidem num. 28. 97
Bellum est periculum animae, corporis, & substantiae, ibid. n. 3, 91 pag.
Beneficium Abbatis est de substantia quoad prelatum ordinis confertur, sed non quoad hoc in electis dicitur Abbas, in c. Quanto, num. 3, de Constitut. 362
Beneficium proportionatur id tribuit Abbati, quod conferat Episcopo, ibidem num. 6. 363
Beneficium solentur esse ordinis Episcopalis, in cap. Vel non est, compo. n. 13, de tempor. ordina. 197
Beneficium substantiam non retinetur, in c. Vir autem, num. 4, de fecund. nupt. 109
Beneficium an sit nuptiae, quae sunt secundum respectu viri, non autem respectu mulieris, ibidem num. 6. 109
Conferendo beneficium conjuges quando vir secundum duxit virum, an valeat, ibidem num. 7, & num. seq. 109
Beneficium substantiam fieri debet a proprio Parocho, non autem ab alio Sacerdote, vel de ipsius Parocho, vel Ordinaris licentia, non obstante immemorabili, vel privilegio, ibidem num. 9, & num. 14. 110
Ecclesios contraveniens est suspensus quando ab Ordinaris proprio Parocho absolutus, ibidem num. 11. 110
Conferendo imemorabili Veniarum, ut Parochus minoris beneficii conjuges postquam mulier vir tradidit ad dotum viri in alia Parochia habitans, an sit soluta a Concilio Tridentino, ibid. num. 12, & num. seq. usque in fin. 110
Vide infra in verbo Abbas.
Beneficium an, & quando tenentur precepto charitatis, vel iustitiae redam beneficium suorum pauperibus erogare, in c. Si quis sane, num. 1, & seq. usque in fin. de pecul. Clerici. 304
Reditur superfluo Beneficentium suorum pauperibus non erogantes an tenentur ad restitutionem, ibid. & num. seq. usque ad num. 6, & n. 23. 304
Ergone fructus suos, & comparatur usufructuario in vita, & usuario in morte, ibidem num. 3. 306
Declaratur ibid. num. 5, & 11, usque ad n. 17. 306
Possidentes beneficium parvum an possint vivere de fructibus beneficii parvum in alio loco callato, ibid. num. 6, usque ad num. 17. 306
Habentes parvum possunt liberè testari de bonis patrimonialibus, & vivere de redditibus beneficii, ibid. num. 8. 307
Declaratur ibidem, a num. 1, usque ad n. 17. 307
Possit excedere de fructibus beneficii, non solum in necessitate, sed etiam in usque decens, servata ratione conditionis, status, & personae, ibidem num. 17. 310
Possit licet distribere proventus beneficii in eos, qui quantum habeant necessaria ad victum, non tamen habent sic sufficientem pro qualitate conditionis, & decencia status, ibid. num. 18, pag. 310
Item possunt usque ad status decentiam donare consanguineis, & familiaribus suis, & donare forores, vel alias consanguineas indigentes, ibidem num. 19. 310
De redditibus Ecclesiarum possunt remittere accepta levitia, ibid. num. 21. 311
Si detrahit decens victu ex fructibus beneficii nihil legitime, an subdonaus tenentur unam partem fructuum Ecclesiae, & alteram pauperibus applicare, ibid. num. 27, usque in fin. pag. 312
Alimenta debentur beneficiis ex pectus, & pauperibus ex charitate, ibidem num. 31. 312
Non tenentur ad reparandum Ecclesiae nisi ex fructibus qui superflui decens sunt necessarii, ibid. num. 32. 313
Innovantur, & obligantur Ecclesiae, in cap. Ad audientiam, num. 10, de Relegat. 241
Non habent dominium utile, nec quidem, sed sunt continui procuratores, & administratores a Papa, in c. Quanto, n. 49, de testat. Episc. 313
Beneficium Regularis, & secularis, & quae parantur quoad potestatem dispensandi, modus beneficiorum, in cap. Ad audientiam, n. 18, de Cler. non testat. 77
Beneficium, quod Hora Canonica recitat, cum districtione voluntatis non tenentur ad restitutionem in totum, in cap. Dolentes, n. 2, de celebrat. Missar. 306
Contrarius, n. 8, & seq. usque in fin. n. 5. 306
Beneficentium duo in eodem Beneficio, seu esse non possunt, in c. Si quis in 4, de foro compet. 45
Beneficentia nec habet dominium utile, nec quidem, sed est consensus procuratoris, & admittentis a Papa, in c. Quanto,

num. 49, de translat. Episcopi. 313
Beneficentia, vel Capellam, quibus diebus tenentur Missam celebrare ratione beneficii, vel sibi an possint ab aliis ecclesiarum accipere, & unice Missis omnibus satisficere, in c. Fraternitatem, n. 8, de sepulture. 373
Beneficentia potestatem non habet dandi successorem in beneficio, in c. Nulla, n. 11, de concess. Prebend. 233
Beneficentia sine licentia Praelati sui beneficii remittere non potest, in cap. Admonet, n. 1, & 4, de remota. 145
Beneficentia ut transeat ad aliam Ecclesiam eiusdem diocesis, sufficit consensus rati Praelati, sed si sit altera diocesis, requiritur expressus, ibid. num. 1. 146
Beneficentia transeat potest ad Religionem licentia periti, licet non obtenta, ibid. num. 17. 146
Beneficentia an possit beneficium demittere acceptando aliud beneficium incompatibile contra voluntatem superioris, ibid. num. 2, & seq. usque in fin. 147
Beneficentia post collationem non potest opponere quod beneficium sit reus, sed tempore collationis tantum, in c. Conspicente, num. 7, de Cler. non videt. 79
Beneficentia non fruatur beneficio, in c. Odoardus, contra Pensionatum super seipsum contentum reservationem pensionis, in c. Odoardus, n. 79, & seq. de solut. 300
Secus si successerit in beneficio gravato, & non consensit per seipsum, ibid. num. 80. 300
Beneficentia tenetur omnes beneficia annexa per seipsum exercere, in c. Cum preterit, n. 13, de Patus. 518
Beneficentia quoad sui praesentia non potest se obligare ad penam perditionis beneficii: licet quoad praesentia superioris, in cap. Ex consuetudine, n. 1, de translat. 331
Beneficentia an cogi possit offendere titulum ad offerendum titulum sui beneficii, in c. Licio, n. 17, & 18, de Simon. 164
Beneficentia an cogi possit offendere titulum sui beneficii, si eius possessio sit antiqua, ibid. num. 27, & num. seq. 165
Et an sit admittendus ad probationem per iuramentum, ibid. num. 28, 29, 30, & 31. 165
Et quae possessio ad hanc effectum dicatur recens, vel antiqua, ibidem num. 31. 166
Beneficentia qui per decem annos possiderit plura beneficia incompatibilia, & allegat se emulatum, ibid. n. 32, de admittendis ad probationem tituli per iuramentum, ibid. num. 32. 166
Vide in verbo Beneficentia quoad praesentia, n. 8, & 9.
Beneficentia non curatus tenetur Ordinarius, dare licentiam studentem in publica Universitate Theologiae, vel Iuri Canonico in status Ecclesiae praesentis, & non tunc in regimine annis, in cap. Super pecunia, num. 3, 4, de Cler. vel Monach. 416
Beneficentia Principis.

Beneficentia Principis sunt latissime interpretanda in cap. Olym, num. 3, & 12, de verbos. signifi. 309
Declaratur, ibid. num. 3, & 14. 309
Beneficentia appellatio an veniat privilegium, ibidem num. 35, & num. 13. 310
Beneficentia Principis quatenus concernit praesentia tenentur, ut privilegium debet dicitur ante praesentia, num. 13, & 14
Verba etiam in beneficiis Principum remanent obsequia debent, ibidem num. 14. 310
Beneficentium non conferuntur in vicium quando agitur de commodo ipsius contrahentis tantum, in c. Admonet, num. 5, de Remissio. 148
Beneficentia Principis est latissime interpretanda, in c. Mandato, num. 17, de Simon. 179
Beneficentia quid, quatenus, & ad quod infirmitas, in c. Beneficentia appellatio ex lylo Concilio Tridentino non venit pensio, in cap. Cum in concilio, num. 10, de elect. 37
Beneficentia in Ecclesia aliud est, quam beneficium Ecclesiae, in c. Cum in concilio, & infra, num. 7, & seq. de elect. 45
Beneficentia omnino late sumpto vocabulo potest appellari beneficium, ibid. num. 12. 45
Beneficentia Sacerdotale quod dicitur, in c. Ut Abbates, in c. 1, de stat. & qualis. 323
Observantia plurimum valet ad cognoscendam qualiter beneficium, ibid. num. 9. 229
Ministeria Ecclesiastica, beneficia, & Ecclesiae an, & in quo differant, in c. Nulla, n. 7, de concess. Prebend. 229
Beneficentia ad divinum cultum, & ad Ecclesiam sine munus obediuntur, in cap. Licet, n. 2, de Preb. 167
Beneficentia est fons essentiae, & sine spiritualibus non potest consistere, in c. Cum videtur, n. 109, de Patris. 355
Beneficentia possidem non potest nisi canonice habeatur, in c. Ad audientiam, n. 3, de Rele. 241
Beneficentia super alio Beneficio creari potest, dummodo quod sit sine labe Simonie, & absque scilicet beneficii, ibid. num. 43. 246
Beneficentia Ecclesiasticum ex sui natura debet esse perpetuum, ibid. num. 9, & 11. 241